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at leve op til de besparelser, som finansloven 
indeholder, og at man derfor prøver den vel- 
kendte smutvej med øgede personskatter? 
Det er vanskeligt at se anden forklaring, når 
regeringen på denne måde med dette lovfor- 
slag, helt løsrevet fra de overvejelser, som 
efter sigende foregår for øjeblikket vedrøren- 
de den langsigtede økonomiske politik, kom- 
mer med et enkeltstående forslag til en øko- 
nomisk stramning. 

Venstre vil som nævnt modsætte sig, at det 
kun er pensionister, der skal bevare det for- 
højede personfradrag, og det forekommer for 
øvrigt ikke særlig hensigtsmæssigt, at man på 
denne måde lægger op til at indføre endnu 
flere satser for den skattefri bundgrænse. 

(Kort bemærkning). 

Camre (S): 
For at undgå misforståelser, som den fore- 

gående ordfører måske gør sig skyldig i, vil 
jeg gøre opmærksom på, at det er rigtigt, at 
der i fælleserklæringen fra SV-regeringen 
fremkom et løfte om en videreførelse af de 
500 kr.s forhøjelse for hele gruppen af skatte- 
ydere, men jeg må samtidig gøre ordføreren 
for venstre opmærksom på, at SV-regeringen 
ikke eksisterer længere. 

Samtidig vil jeg også godt have lov at gøre 
opmærksom på, at ordføreren gjorde sig 
skyldig i en anden misforståelse, nemlig med 
hensyn til besparelsen på finansloven. Hr. 
Ellemann-Jensen omtalte denne besparelse 
som 2,5 mia kr. i 1980. Der er aftalt bespa- 
relser på 1,8 mia kr. -  og det er specielt dem 
på de lovbundne områder, det drejer sig om 
på årsbasis, og det er ikke helt det samme. 

(Kort bemærkning). 

Ellemann-Jensen (V): 
Med fare for at bevæge mig lidt for langt 

væk fra det lovforslag, vi behandler her, må 
jeg sige til hr. Camre, at hvis hr. Camre læser 
finanslovforslaget ordentligt igennem, vil han 
kunne se, at dette på årsbasis med hensyn til 
de besparelser, der er tale om, gælder hele 
1980. 

Hagen Hagensen (KF): 
Den konservative folketingsgruppe kan 

tilslutte sig første led i lovforslaget, nemlig at 

der udskrives statsskatter med 90 pet. af 
grundbeløbet for 1980. 

Men når dette er sagt, vil jeg tilføje, at vi 
ikke kan tilslutte os mere af lovforslaget, idet 
vi finder, at der ikke bør gennemføres en 
skærpet beskatning, især ikke når man øn- 
sker at holde indkomsterne i ro. 

Vi er enige i, at pensionister skal have de 
500 kr. mere i personfradrag, men hvorfor i 
alverden skal det ikke gælde for alle, således 
som man har regnet med det, og således som 
det også kom frem at SV-regeringen var gået 
ind for? Så meget endda, at der engang her i 
sommer blev tilsendt skatte- og afgiftsudval- 
get udkast til, hvordan man ville fremkomme 
med forslag til en udskrivningslov, der inde- 
holdt de 500 kr. gældende for alle. 

Jeg kan forstå af den lille ordveksling, der 
nys har været mellem hr. Camre og hr. Elle- 
mann-Jensen, hvor hr. Camre sagde, at SV- 
regeringen ikke eksisterer længere, at det alt- 
så udelukkende har været venstre, der har 
ønsket at videreføre de 500 kr., hvorimod hr. 
Camre og hans parti har villet skærpe skat- 
ten. 

Det er jo det, der er ved at ske, hvis dette 
kommer igennem. Staten tager skat af den 
inflation, vi har, i hvert fald når vi når de 
progressive skalatrin. Medens der er tale om, 
at den regulering, der finder sted af person- 
fradraget, andrager ca. 6 pet., så regner man 
med, at indkomsterne vil stige med 8,8 pet. 
Det viser altså, at reguleringen af personfra- 
draget, som vi også ved det, halter bagefter. 

Skat af 500 kr. betyder noget for mange, 
og vi skal også tænke på, at der i det kom- 
mende år bliver stillet større krav fra kom- 
munerne, idet kommuneskatteprocenten de 
fleste steder er steget som følge af de love, vi 
herindefra har ladet regne ned over kommu- 
nerne, således at vi alle sammen som borgere 
i en kommune kommer af med mere i 1980 
end det, vi har betalt i år. Der er tale om en 
ganske væsentlig, forøgelse af skattetrykket, 
640 mill. kr., og selv om vi efterhånden taler 
om meget store tal, er det dog stadig væk en 
slags penge. 

Vi har givet tilsagn om, at vi ville være 
med til at holde løn og anden indkomst og 
dermed også priser i ro, men man kan ikke 
på alle leder og kanter tage fra borgerne. Der 
er gennemført øgede afgifter i dette ting, 
ganske vist mod vores stemmer, i juni i år. 
Det tager ganske bravt af befolkningens pen- 


